
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

15 июля 2024 года                    с. Вольно – Надеждинское                                        № 370 

 

 

 О внесении изменений в приложение № 5  административного регламента 

предоставлении муниципальной услуги «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам 

в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и расположенных на территории Надеждинского 

муниципального района, в рамках реализации Федерального закона от 

01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 

расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других 

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» утвержденного администрацией Надеждинского муниципального 

района от 14 августа 2023 года № 403 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и 

расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Надеждинского 

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение № 5 административного регламента 

предоставлении муниципальной услуги «Об утверждении Административного 

регламента предоставлении муниципальной услуги «Предоставление гражданам в 



безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности и расположенных на территории Надеждинского муниципального 

района, в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ                          

«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической 

зоне Российской Федерации и на других территориях Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», утвержденный Постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района от 14.08.2023 года № 403 следующие 

изменения (далее - постановление): 

1.1 Внести в пункт 3 приложения 5 подпункт 3.4.11 «Осуществлять 

мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, 

в том числе меры пожарной безопасности:  

- в случае обнаружения пожара на земельном участке, используемом для 

сельскохозяйственного производства, немедленно уведомить пожарную охрану и 

оказывать ей содействие при тушении пожара на данном земельном участке;  

-  производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покоса 

травы; 

-  в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой 

дождливой осенней погоды или образования снежного покрова обеспечивать очистку 

территории от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, 

порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не 

менее 10 метров от леса либо отделять лес противопожарной минерализованной 

полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером». 

1.1 Внести в пункт 5 приложения 5 подпункт 5.5 «Несоблюдение требований 

подпункта 3.4.11 настоящего соглашения является основанием для расторжения 

договора, в том числе в одностороннем порядке по инициативе Ссудодателя, в 

порядке предусмотренном действующим законодательством Российской 

Федерации». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте 



администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего 

вопросы имущественных и земельных отношений, градостроительства и 

архитектуры. 

 
 

 

 

 

 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района                                                                               Д.А. Котренко 


